## 第18回中国アンダーハンディキャップゴルフ競技(男子・女子) 広島県予選

## 競技規定

開催日 令和2年9月2日(水)

※ 天候不良等により競技不能の場合には予備日を9月3日(木)とする

開催クラブ 芸南カントリークラブ

〒 738-0205 廿日市市玖島235 TEL 0829-74-1131

1. ゴルフ規則: 日本ゴルフ協会ゴルフ規則および本競技のローカルルールを適用する。

2. プレーの条件: 18ホール・ストロークプレー(ハンディキャップ競技)

男子・女子それぞれのクラスに分けネットスコアにより順位を決定する。

本競技に使用するハンディキャップは、プレーヤーの9月1日時点のJGA/USGAハンディキャップ

インデックスに、プレーするティーのスロープレーティングに基づいて換算されたコースハンディキャップとする。

(事前に発表する組合せ表に記載するコースハンディキャップは、申込時点でのプレーヤーのJGA/

USGAハンディキャップインデックスを基に換算した数値(仮の数値)とする。)

3. タイの決定: 18ホールを終わり、各クラスとも第1位~3位にタイが生じた場合は、マッチング・スコアカード方式により、

順位を決定する。その際に控除するハンディキャップの数値は、端数を四捨五入する。

※マッチング・スコアカード方式の詳細は当日会場で発表する。

4. 使用球の規格 : 適合球リスト(ローカルルールひな型G-3)

5. 移 動 : 競技者は正規のラウンドをプレー中、乗用カートに乗り運転することができる。

6. キャディー: 正規のラウンド中、プレーヤーはキャディの使用を禁止する。

7. 競技終了時点: 本予選競技は、競技委員会の作成した順位表が掲示された時点をもって終了したものとみなす。

8. 参加 資格: ① JGA/USGAハンディキャップインデックス取得者で、広島県ゴルフクラブ連盟加盟クラブ正会員

② JGA/USGAハンディキャップインデックス取得者で、広島県ゴルフ協会競技登録者

9. 参加 人数: 160名(先着160名に達し次第締切りとなります)

10. 申 込 方 法 : 申込方法は次のいずれかによること

(1) 参加資格①に該当する選手

所属クラブに参加料を添えて申し込むこと。

申込を受けたクラブは広島県ゴルフクラブ連盟ホームページ(https://www.hgcf.jp)より申し込み、参加料は振り込みまたは、現金書留で郵送すること。

【送付先】 〒730-0016 広島市中区幟町14-2 ウエセン幟町201 広島県ゴルフ協会

(2) 参加資格②に該当する選手

参加申込書と参加料を現金書留に同封し郵送すること

11. 申 込 先 : 広島県ゴルフ協会(広島県ゴルフクラブ連盟)

(問合せ先) 〒730-0016 広島市中区幟町14-2 ウエセン幟町201 TEL 082-555-8231

12. 申込締切日: 8月1日(土)必着

13. 参加料: 3,000円

14. 指定練習日: 8月3日(月)~9月1日(火)

※ 但し、土・日・祝日を除く。(練習プレーのスタートは要予約)

付記: (1)『第18回中国アンダーハンディキャップゴルフ競技(男子・女子)』について

開催日:10月30日(金) 於:広島CC八本松コース

出場資格:男女ともに各県大会参加者数による比率で後日決定する。

2020年1月以降のスコアが5枚以上(県予選のスコアを含む)、

2020年9月30日までにNewJ-sysに登録されていること。

(2) 主催者は競技中を含めいつでも出場に相応しくないと判断したプレーヤーの参加資格を取り消すことができる。